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Gdansk, wydanie 1 z dnia 2 grudnia 2019 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 451/H/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: papa podktadowa SOPRALENE FIX 200 S4 P
niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: WPBPL243

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badari: Podkarpacki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. 8-go
Marca 5, 35-065 Rzeszéw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: [ I EGEGEEEEEEEEEE

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki: na budowie: ,Budowa budynku innowacyjnego dworca kolejowego (IDS) w Sedziszowie
Matopolskim wraz z zagospodarowaniem terenu i budowa przytacza teletechnicznego, na dziatce nr ewid. 356/12 obreb
Sedziszéw Matopolski, na terenie miasta i gminy Sedziszéw Matopolski, na terenie kolejowym zamknietym”

2. Data pobrania proébki: 19 listopada 2019 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2 (nr akt sprawy:
KWB.7740.1.12.2019.DP/AW/SM);

3. Data dostarczenia probki: 22 listopada 2019 r,; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 22 listopada 2019 r,;
4. Producent: ,SOPREMA POLSKA” Sp. z 0.0., ul. Stefana Batorego 7, Pass, 05-870 Btonie

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 27/09/18 05:15 004435

6. Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: rolke papy zabezpieczono, przewigzujac tasma ostrzegawcza koloru biato-
czerwonego. Na koncach tasmy trwale przymocowano zabezpieczenie z pieczecia urzedowg

8. Wielko$é serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 2 rolki papy — po 8m? kazda
9. Wielkosé (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 rolka papy o wym. 8m x 1 m (8m?)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu probki:
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332 z p6zn. zm.),
- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 poz. 266 z pdzn.
zm.)
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badann moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.




Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 26 listopada 2019 r. — 29 listopada 2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul.

Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w zleconym

zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (maksymailna sita rozciagajaca i wydtuzenie) —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do
izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wiaciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdtuz
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie przy maksymailnej sile [%]
1 663 447
2 553 8,73
3 541 6,46
4 621 32,0
5 593 5,43
Warto$¢ $rednia 595 20
Odchylenie standardowe 50,0 17,9
Niepewnos¢ rozszerzona 7,3 0,6

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001, temperatura podczas badania 22,1°C
Predko$c¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegétowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéfczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (maksymalna sita rozciggajaca i wydtuzenie) —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do
izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie wiasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm)] wydtuzenie przy maksymalnej sile [%]
1 446 33,6
2 457 43,4
3 444 37,0
4 385 35,1
5 404 32,8
Warto$¢ $rednia 425 36
Odchylenie standardowe 31,0 42
Niepewnos¢ rozszerzona 5,6 0,7

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001, temperatura podczas badania 22,2°C.
Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegbétowe wyniki badan wraz z wykresami Sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufno$ci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewnoS$c¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

Sprawozdanie z badan nr 451/H/2019 wydanie 1 z dnia 2 grudnia 2019
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

3. Sprawdzenie gietkosci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okres$lanie gietko$ci w niskiej
temperaturze

strona wierzchnia probki

Nr probki Wynik w temp. - 20°C i -15°C
brak peknie¢ w -20°C i -15°C
brak peknie¢ w -20°C i -15°C
brak peknie¢ w -20°C i -15°C
brak peknie¢ w -20°C i -15°C
brak peknie¢ w -20°C i -15°C

G| |WIN|—=

strona spodnia probki
Nr probki Wynik w temp. - 20°C i -15°C
brak peknie¢ w -20°C i -15°C
brak peknie¢ w -20°C i -15°C
brak peknie¢ w -20°C i -15°C
brak peknie¢ w -20°C i -15°C
brak peknie¢ w -20°C i -15°C

N[N~

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chfodzgcg zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objeto$ciowym 1:1.

4. Sprawdzenie wodoszczelnosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne
— Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw - Okreslanie
wodoszczelnosci - metoda A

Nr prébki Wynik [10 kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badar zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

5. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw - Okreslanie
wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek

1 213 243

2 226 256

3 214 250

4 251 295

5 195 239
Wartos$¢ $rednia 220 255
Qdchylenie standardowe 20,6 22,4
Niepewnos$¢ rozszerzona 3,8 4.1

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Predko$c¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdtowe wyniki badari wraz z wykresami Sify przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewnoSc¢ rozszerzong przy poziomie ufno$ci 95% i wspofczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$c wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

6. Sprawdzenie reakcji na ogien - procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogieri —
Zapalno$é wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu ptomienia — Cze$¢ 2: Badanie przy dziataniu
pojedynczego ptomienia oraz PN-EN 13707+A2:2012 p. 5.2.5.2

Wynik badania

Parametr strona wierzchnia strona spodnia
1 2 3 1 2 3
wystgpienie zapalenia brak brak brak brak brak brak

osiggniecie przez
wierzchotek ptomienia <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm

odlegtosci 150 mm

czas do osiggniecia
150 mm [s]

zapalenie papieru brak brak brak brak brak brak
filtracyjnego

wystepowanie
spadajacych kropli brak brak brak brak brak brak

Czas oddziatywania ptomienia 15 s, czas trwania badania 20 s — ekspozycja powierzchniowa, miejsce dziatania ptomienia strona
wierzchnia i spodnia, $rednia grubosé¢ probek: 3,7 mm, $rednia masa powierzchniowa probek: 4,9 kg/m?, osnowa z wiékniny
poliestrowej pochodzenia organicznego, sposéb mocowania probki: bez podktadu

Zgodnie z wymaganiami PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowlanych i elementow budynkow.
Cze$¢ 1: Klasyfikacja na podstawie wynikéw badari reakcji na ogier wyréb spetnia wymagania dla klasy E.

Probki do badan klimatyzowano do osiagniecia statej masy w temp. (23+2)° C i wilgotnosci  wzglednej (50+5)%
wg PN-EN 13238:2011 Badania reakgcji na ogieri wyrobéw budowlanych — Procedury sezonowania i ogdlne zasady wyboru
podkiaddéw.

Wyniki badania odnoszg sie do zachowania probek do badan w szczegélnych warunkach badania; nie mogg by¢ jedynym
kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego”:

WartoEE kryterium oceny
badana cecha deklarowana 1) wynik badania zawarte w EN ocena
13707:2004+A2:2009
wiasciwosci wyréb spetnia wynik badania
mechaniczne przy wymagania gdy sredni jest zgodny z
. 2 + N ) 3 St
rozcigganiu — (gD znfnc? 50 595 N/S0 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
mak§ym§alna sita sie w zakresie wiasciwoscig
rozciggajgca wzdtuz deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wiasciwosci ] : . X
mechaniczne przy wyréb spetnia wynik badania
rozciaganiu - wymagania gdy sredni | jest niezgodny z
wydiuzenie przy (45%15)% 20% wynik pomiaru miesci deklarowang
maksymalnej sile sie w zakresie wiasciwoscig
Wi deklarowane;j tolerancji | uzytkowg wyrobu
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
wiasciwosci wyréb spetnia . v_vynik ba(;jania
mechaniczne przy wymagania gdy sredni jest zgodny z
rozcigganiu — (OUH2a0 /0 429 NS0 nik pomiaru miesci deklarowang

ag - Y il
maksymalna sita sie w zakresie wiasciwoscig
rozciagajgca w poprzek deklarowane;j tolerancji | uzytkowg wyrobu
w{aéciwc_aéci wyréb spetnia wynik badania
mechamc;ne pray wymagania gdy sredni jest zgodny z
[Caelqgaiil - (45+15)% 36% wynik pomiaru miesci deklarowang
Wydizen|s Prey sie w zakresie wiadciwoécig
makeymalngy sie deklarowanej tolerancji | uzytkowag wyrobu
w poprzek

mgy;i?esg? niéz‘;l'edni wynik badania
wytrzymatos¢ na wywyn?k PO mia?lu jest jest zgodny z
rozdzieranie 2150 N 220 N wiekszy od wartosci dek!all'ow'an'a
(gwozdziem) wzdtuz ranicznej lub jej wiasciwoscig
9 : uzytkowg wyrobu
rowny
wymvz;/é;énti)esgilnged ni Wythic badaria
wytrzymatos¢ na wynik pomiaru jest jest zgodny z
rozdzieranie 2150 N 255N wigkszy od wartosci deklafowgn'q
(gwozdziem) w poprzek Rt li1Fy. ) wiasciwoscig
g i, LA uzytkowg wyrobu
rowny
wyréb spetnia
wymaganie gdy
brak peknie¢ na maksymalnie w jednej : .
200 wierzchniej i spodniej z pieciu badanych V_Vyr;'k ba;anla
gietko$¢ w niskiej ) 1(5J°C stronie w pieciu prébkach na J::ké?gw?rllz
el = badanych wierzchniej i spodniej sarowars
prébkach w stronie wystapi .w’fasmwosmq
temperaturze -20°C i pekniecie w uzytkowg wyrobu
-15°C temperaturze -20°C i -
150°C *
Werb spe’mia wynlk badania
) trzy zbadane probki wymaganie gdy trzy jest zgodny z
wodoszczelnosc wodoszczelna sg wodoszczelne zbadane probki sg deklarowana
(10kPa/24 h) wodoszczelne** wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wynik badania
. jest zgodny z
reakcja na ogien klasa E klasa E Fs<150 mm w ciggu deklarowang
20 s*** wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania.

*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07.

**kryterium zawarte w PN-EN 1928:2002.

***kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010.

1) zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych nr WPBPL243 wydanie pierwsze A z dnia 02.05.2017 nr
WPBPL243.a.PL.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

D. Opinie i interpretacje:

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sperzadzone-w-postaci-elektroniczne}.

Podpis przeprowadzajgcego
badanie

AD Imie, nazwisko i podpis
\\F\ "’\4“_/ 447-/ osoby autoryzujacej sprawozdanie
et %‘.lik <
B oy &
Y, THET &
N
20—

Imie, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Kterownlk Labo atorium

Zymon G/adysz
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